

Beschlussvorlage

Amt:	Amt für Stadtplanung und - entwicklung	TOP:
Vorl.Nr.:	V/2021/2631	Anlage Nr.:

Datum: 01.04.2021

Gremium	Sitzung am	Öffentlich / nicht öffentlich
Ausschuss für Dorfgestaltung und Denkmalschutz	01.06.2021	öffentlich

Tagesordnung

Straßenbenennung im Stadtgebiet von Hennef (Sieg) - Stadt Blankenberg

Beschlussvorschlag

Der Ausschuss für Dorfgestaltung und Denkmalschutz des Rates der Stadt Hennef (Sieg) beschließt:

Auf der Grundlage des § 4 Abs. 2 des Straßen- und Wegegesetzes des Landes Nordrhein-Westfalen (StrWG NW) in der Fassung der Bekanntmachung vom 23.09.1995 (GV. NW. S. 1028), zuletzt geändert durch Art. 4 des Gesetzes vom 26.03.2019 (GV. NRW. S. 193) wird folgende Straße neu benannt:

Die im beigefügten Lageplan kenntlich gemachte Stichstraße in Hennef (Sieg) erhält die Bezeichnung "Coenenstraße".

Begründung

Zurzeit wird der Bebauungsplan Nr. 15.2 Hennef (Sieg) – Stadt Blankenberg, Kultur-und Heimathaus + Feuerwehr. aufgestellt. Das Bebauungskonzept sieht vor, dass die im Geltungsbereich befindlichen Grundstücke durch eine Stichstraße erschlossen werden. Da diese Stichstraße bislang nicht benannt ist und in der angrenzenden Straße "Auf dem Berg" nicht mehr genügend Hausnummern frei sind, sollte sie nunmehr einen Namen erhalten (s. beigefügter Planausschnitt).

Die alten Flurkarten sehen in diesem Bereich Bezeichnungen vor, die bereits in Straßennamen eingeflossen sind.

Der 1. Vorsitzende vom Heimat-und Verkehrsverein Stadt Blankenberg e.V. schlägt die Bezeichnung "Coenenstraße". vor

"Benefiziat Martin Hubert Coenen war unmittelbarer Anreger und eigentlicher Gründer" der Feuerwehr Stadt Blankenberg. Aus hundert Jahren Blankenberger Feuerwehrgeschichte 1890 – 1990.Hrsg. von der Freiwilligen Feuerwehr Hennef, Löschgruppe Stadt Blankenberg.

Hennef (Sieg), den 01.04.2021

Mario Dahm Bürgermeister

Anlage:

Lageplan